ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

2023ç. кăрлач уйăхĕн __- мĕшĕ __№

Патăрьел ялĕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_27__» января 2023 г. № _44__

село Батырево

	Об утверждении положения о конкурсе «Лучший по профессии» в Батыревском муниципальном округе

В целях пропаганды достижений работников массовых профессий, повышения профессионализма работников, а также развития всех отраслей деятельности муниципального округа, выявления лучших работников каждой отрасли: образования, культуры, здравоохранения, промышленности, сельского хозяйства, администрация Батыревского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучший по профессии» в Батыревском муниципальном округе согласно Приложению №1.
2.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Батыревского
муниципального округа

           Р.В. Селиванов
Приложение №1 к постановлению администрации

    Батыревского муниципального округа
Чувашской Республики
 от _27__ января 2023 года № 44
Положение о конкурсе
"Лучший по профессии" в Батыревском муниципальном округе
1. Цели, задачи, участники

Конкурс проводится ежегодно в два этапа в целях пропаганды достижений работников массовых профессий, повышения профессионализма работников, а также развития всех отраслей деятельности муниципального округа, выявления лучших работников каждой отрасли: образования, культуры, здравоохранения, промышленности, сельского хозяйства и др.

В конкурсе могут принимать участие все, работающие в организациях и в учреждениях Батыревского муниципального округа, не более 1 участника от одной организации или учреждения.

Первый этап конкурса проводится в организациях и учреждениях муниципального округа.

Заявки на участие во втором этапе конкурса с приложением материалов принимаются в отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского муниципального округа, в сроки, указанные в объявлении, размещенном в газете «Авангард», а также на официальном сайте администрации Батыревского муниципального округа batyr.cap.ru.

Вышеуказанные сроки должны составлять не менее 10 дней.

Материалы должны содержать информацию, характеризующую деятельность работника в предшествующем году, его достижения по выдвигаемым направлениям, а именно:

- ходатайство руководителя организаций;

- характеристику выдвигаемого по номинациям.
2. Условия проведения конкурса "Лучший по профессии"
При проведении итогов конкурса и определении победителя конкурсная комиссия учитывает:

- высокие показатели;

- участие в общественной деятельности организации и муниципального округа;

- иные особые заслуги и награды.
3. Подведение итогов и награждение победителей
Для подготовки и проведения конкурса, принятия решения о победителях создается конкурсная комиссия, которая состоит из Председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. Состав конкурсной комиссии определен в Приложении 1 к настоящему положению.
В состав конкурсной комиссии могут входить представители администрации муниципального округа, депутаты Собрания депутатов муниципального округа, представители организаций и учреждений, представители общественных организаций.
Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

- обеспечивает организационную подготовку конкурса;

- рассматривает материалы, представленные на конкурс;

- определяет победителей конкурса;

- оформляет и подписывает протокол о результатах конкурса;

- содействует созданию информационного обеспечения проведения конкурса.

Решения Комиссии принимаются на заседании простым большинством голосов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя комиссии имеет решающее значение. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается Председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем и членами комиссии.

 Победителям конкурса присваивается звание «Лучший по профессии» и вручается в торжественной обстановке на подведении итогов социально-экономического развития муниципального округа за прошедший год, которые проводятся ежегодно в феврале месяце, свидетельство по следующим номинациям:
1. «Лучший работник растениеводства»

2. «Лучший работник животноводства»

3. «Лучший фермер»

4. «Лучший механизатор»

5. «Лучший работник сферы переработки»

6. «Лучший ветеринарный работник»

7.  «Лучший экономист-бухгалтер»

8.  «Лучший предприниматель»

9. «Лучший работник общественного питания»

10. «Лучший работник торговли»

11. «Лучший строитель»

12. «Лучший работник дорожного хозяйства»

13. «Лучший работник образования»

14. «Лучший медицинский работник»

15. «Лучший работник культуры»

16. «Лучший работник социальной сферы»

17. «Лучший муниципальный служащий»

18. «Лучший спортсмен»

19. «Лучший староста»

20. «Лучший участковый»

4. Финансирование расходов
Расходы на награждение победителей конкурса производятся за счет средств бюджета администрации Батыревского муниципального округа.

Приложение №1 к положению

о конкурсе "Лучший  по профессии"
в Батыревском муниципальном округе
Состав конкурсной комиссии определяется в следующем составе:

	Львов В.И.
Воробьев А.Д.
Ильина М.Г.

Чернова С.А.
	-
-
-

-
	Заместитель главы – начальник отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (Председатель конкурсной комиссии);
заместитель начальника отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (заместитель председателя конкурсной комиссии);
ведущий специалист-эксперт отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (секретарь конкурсной комиссии);

заместитель главы по социальным вопросам – начальник финансового отдела администрации Батыревского муниципального округа;

	Ямалетдинов Р.Ф.
	-
	заместитель главы - начальник отдела строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Батыревского муниципального округа;

	Рубцова И.П.
	-
	начальник управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа;

	Никитина Н.О.

Каргина Н.В.

	-

-

	начальник отдела культуры, туризма и информационного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа;

начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Батыревского муниципального округа.